
Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

    Základní škola, Most, Vítězslava Nezvala 2614,  
příspěvková organizace, PSČ 434 01 

 

„FAIRKY‘‘ 5 
 

       ( pro interní účely školy ) 

květen - červen 

2021/2022 

 

 

  8. ZŠ Most podporuje FAIR TRADE 

 

                          

 



Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

Milé děti, 

 

přinášíme Vám další informace z Fairtrade Česko a Slovensko. 

 

 

Férová snídaně na "Osmičce" byla skvělá.  

 
Jako každý rok se naše škola zapojila do férové snídaně, což je piknikový happening na podporu pěstitelů, který se koná k příležitosti 

Světového dne pro fairtrade. Jedná se o svátek, který slaví druhou květnovou tisíce lidí na světě.  

Naši žáci a paní učitelky se sešli v sobotu 14.5.2022 na školní zahradě, kde si společně vychutnali výbornou snídani plnou lokálních 

a fairtradových dobrot.  

Rodiče byli informováni o akci na webu školy, tříd, v žk – Komens, na sociálních sítích Facebook, Instagram.  

Do přípravy akce se zapojovali formou propagace akce – události na svých sociálních sítích, vylepováním plakátů v okolí školy a 

přípravou domácích dobrot.  

V průběhu realizace pomohli připravit prostředí – výzdobu, hráli s dětmi hry, přečetli si informace o akci z novin a letáků, které děti 

připravily, vzájemně komunikovali a vzájemně ochutnávali dobroty…  

Akce se zúčastnilo celkem 116 dětí a rodičů, z toho 23 rodičů a přátel školy. Zpětnou vazbu dostaly většinou třídní učitelky a byla 

kladná. Rodiče ocenili skvělou přípravu a organizaci, děti především pestrý program, který čítal i sportovní aktivity na hřišti a zahradě 

školy.  

Zpráva o akci bude zveřejněna na oficiálních stránkách FT i s fotografiemi, v místním tisku a na všech školních stránkách – i 

sociálních sítích. 

 

 

Lenka Gromanová, koordinátorka 



Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

 



Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 



Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 
 


